

B074 信息披露 | Disclosure

酒鬼酒股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王浩、主管会计工作负责人程军及会计机构负责人(会计主管人员)靳希文声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%	
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末 比上年同期增 减	
营业收入(元)	404,979,031.79	66.37%	1,127,141,802.53	16.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69	79.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94	50.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46	191.11%
基本每股收益(元/股)	0.4501	419.15%	1.0180	79.76%
稀释每股收益(元/股)	0.4501	419.15%	1.0180	79.76%
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%	4.71%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	42,400.00	
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一规定定额或定量享受的政府补助除外)	1,333,361.51	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	56,380,193.30	其中:经诉讼程序收到的赔偿款56,380,193.30元
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,881,046.14	系报告期内诉讼收到的赔偿款(利息)净额
减:所得税影响额	14,438,988.20	
合计	56,208,010.75	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1. 普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	92,406	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金	境内非国有法人	2.94%	9,539,090
国泰君安证券资管—建设银行—国泰君安科创板两年持有期混合型组合资产管理计划	境内非国有法人	1.50%	4,979,983
赵建平	境内自然人	0.92%	3,000,000
国泰君安证券资管—光大银行—国泰君安科创板两年持有期混合型组合资产管理计划	境内非国有法人	0.90%	2,939,600
招商中证白酒指数分级证券投资基金	境内非国有法人	0.78%	2,460,000
招商中证白酒指数分级证券投资基金	境内非国有法人	0.75%	2,441,902
招商中证白酒指数分级证券投资基金	境内非国有法人	0.63%	2,060,030
中国银行股份有限公司—汇添富中证价值精选混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.62%	2,000,000
中国银行股份有限公司—汇添富中证价值精选混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.62%	2,000,030

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,641,814,538.66	3,229,583,387.04	12.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,696,239,426.78	2,430,464,326.03	10.94%
营业收入(元)	404,979,031.79	56.37%	1,127,141,802.53
归属于上市公司股东的净利润(元)	146,242,291.03	419.02%	330,774,368.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	90,406,492.86	216.52%	275,566,347.94
经营活动产生的现金流量净额	286,236,963.22	408.16%	519,674,906.46
基本每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
稀释每股收益(元/股)	0.6501	419.15%	1.0180
加权平均净资产收益率	5.54%	4.29%	12.89%